
  

 1 

 
č. j. MV-14710-35/OSR-2022 

Dohoda o narovnání 
ke Smlouvě o zajištění veřejné zakázky „Znalecké služby „Quality Assurance“ k posouzení 
víceprací v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa ze dne 9. února 2022, ve znění dodatku 

č. 1, č. 2 a č. 3 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

Zastoupená: Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického rozvoje  
a koordinace veřejné správy 

(dále jen „Klient“)  

 

a 

 

Cetag, s.r.o. 

se sídlem:   Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

Kontaktní adresa: Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

IČO:    274 51 925 

DIČ:    CZ27421925 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

zastoupená:     

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany”) 
 

uzavírají dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, následující dohodu o narovnání 

*MVCRX07VG829* 
MVCRX07VG829 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. února 2022 Smlouvu o zajištění veřejné zakázky „Znalecké 
služby „Quality Assurance“ k posouzení víceprací v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa 

(dále jen „smlouva“) s tím, že plnění dle této smlouvy je definováno v čl. II. smlouvy. Dle čl. 
VI. odst. (1) smlouvy platí, že smlouva byla smluvními stranami uzavřena na dobu určitou, 
a to „od okamžiku nabytí její účinnosti do 31. prosince 2022 nebo do akceptace posledního 

znaleckého posudku Klientem podle toho, která ze skutečností nastane dříve“. Cena za 
služby specifikované v čl. II smlouvy činila 695.000,00 Kč bez DPH, tj. 840.950,00 Kč  

vč. DPH při sazbě DPH ve výši 21 % dle platných právních předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 14. prosince 2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě evidovaný pod 

č. j. MV-14710-24-/OSR-2022. Důvodem uzavření dodatku byla především úprava doby 

plnění, a to pro stále probíhající implementaci nového informačního systému e-Sbírka  

a e-Legislativa. Tím pádem stále trvala nutnost zajištění QA. Původní termín ukončení 
smluvního vztahu byl upraven z 31. prosince 2022 na 31. března 2023. 

3. Dne 27. března 2023 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 2 ke smlouvě, který je evidovaný 

pod č. j. MV-14710-28/OSR-2022. Důvodem uzavření dodatku byla opět především úprava 
doby plnění, a to ze stejného důvodu, implementace nového informačního systému  
e-Sbírka a e-Legislativa stále probíhala. Pro navýšení počtu fakturačních milníků víceprací 
a rozšíření jejich seznamu o další vícepráce v dodatku č. 10 Smlouvy o dodávce  

a implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb bylo 

přistoupeno k navýšení celkové částky za znalecké služby. Dané navýšení bylo způsobeno 
potřebou určení přesné pracnosti nových akceptačních a fakturačních milníků  

s předpokládaným cílem dosažení úspor oproti nacenění předloženému ze strany 
dodavatele projektu e-Sbírka a e-Legislativa. Pro zjevné výrazné zvýšení ekonomických 
nákladů bylo v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, přistoupeno k navýšení hodnoty Smlouvy, a to do celkové výše plnění v hodnotě 
903.500,00 Kč bez DPH, tj. 1.093.235,00 Kč vč. DPH při sazbě DPH ve výši 21 % dle 

platných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že cena je cenou konečnou  
a nepřekročitelnou. Původní termín ukončení smluvního vztahu byl upraven  
z 31. března 2023 na 31. prosince 2023. 



  

 3 

4. Smluvní strany uzavřely dne 28. prosince 2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě evidovaný pod 

č. j. MV-14710-32-/OSR-2022. Jediným důvodem uzavření dodatku byla úprava doby 

plnění, a to pro stále neukončenou implementaci nového informačního systému e-Sbírka  
a e-Legislativa a tím pádem i stále trvající nutnost zajištění QA. Původní termín ukončení 
smluvního vztahu byl upraven z 31. prosince 2023 na 31. března 2024, s tím že dle čl. VI. 

odst. (1) se smlouva uzavírá na dobu určitou, a to „od okamžiku nabytí její účinnosti do  

31. března 2024 nebo do akceptace posledního znaleckého posudku Klientem podle toho, 

která ze skutečností nastane dříve.“ 

5. K 31. březnu 2024 nebyla stále implementace systému e-Sbírky a e-Legislativy dokončena.  
Při definování plnění předmětu smlouvy dle čl. II. odst. (2) bylo počítáno s časovým 
rámcem, kdy část plnění mohla být uskutečněna až po závěrečném milníku projektu, a to 
ke konečné akceptaci díla. Tato část plnění, konkrétně „průběžné monitorování tzv. 

méněprací a jejich výše. Zpracování znaleckého posudku s celkovým přehledem 

méněprací, jejich celkové výše a posouzení, zdali se jedná o cenu a rozsah prací v místě  
a čase obvyklou dle 3.2 c) ZD výše“, definované v čl. IV. odst. (3) písm. c), tedy nemohla 

být Dodavatelem poskytnuta, resp. Klientem nemohly být k této části plnění Dodavateli 

poskytnuty relevantní podklady pro vytvoření znaleckého posudku, a tedy k poskytnutí 
dohodnuté služby. Hodnota nedodaného plnění byla po dohodě obou stran stanovena ve 
výši 151.750,00 Kč bez DPH, tj. 183.617,00 Kč vč. DPH při sazbě DPH ve výši 21 % dle 

platných právních předpisů, což přibližně odpovídá poměrné částce za jeden znalecký 
posudek (po zaokrouhlení zbývající částky k vyplacení). Zamýšlené plnění plynoucí ze 
smlouvy bylo na základě dohody obou stran sníženo o výše uvedenou částku a na základě 

tohoto, a pro vyloučení jakýchkoliv pochybností, podepisují tuto dohodu o narovnaní. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují a činí nesporným, že práva a povinnosti, které vznikly 
na základě smlouvy o zajištění veřejné zakázky „Znalecké služby „Quality Assurance“  

k posouzení víceprací v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa ze dne 9. února 2022, ve 
znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3, mezi smluvními stranami v období od okamžiku nabytí 
smlouvy do dne 31. března 2024, jsou uplynutím doby trvání smluvního vztahu řádně 
vypořádány a smluvním stranám z ní neplynou další budoucí nároky.  



  

 4 

7. Tato dohoda o narovnání je uzavírána elektronicky, tj. prostřednictvím uznávaného 
elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  
 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

..................................................................... 

Ing. Mgr. David Sláma 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Cetag, s.r.o. 

 


